PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DE ADJUDICAÇÃO

 Aos 09 (Nove) dias do mês de Agosto do ano de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um) às 14h15
(Quatorze Horas e Quinze Minutos), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º
276, Centro, neste Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a
presidência da Sra. Ângela Maria de Carvalho, tendo como equipe de apoio: a Sra. Érica Jussara Ribeiro,
a Sra. Priscilla Vieira de Rezende e a Sra. Cássia Aparecida do Nascimento, nomeadas regularmente
pela Portaria Municipal n.º 4.111 de 15 (Quinze) de Março de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um); para proceder
à ADJUDICAÇÃO dos itens constantes do Processo Licitatório n.º 103/21 – Pregão Presencial n.º

034/21, visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeira e sua equipe de
apoio procederam à adjudicação dos itens constantes do processo.

 Na oportunidade, verificou-se que a pessoa jurídica MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

apresentou a “Prova de regularidade para com a Fazenda Federal”, conforme fora solicitado na Cláusula
6,2, inciso II, alínea “b” do Edital, e dentro do prazo de validade estipulado na ata de sessão realizada, dia
05 de agosto de 2021.

 Ficando, portanto, ADJUDICADO os ITENS 001, 006, 012, 020, 021, 022, 030, 042, 044, 046,

047, 048, 049, 057, 058, 060, 061, 069, 070, 073, 074, 081, 083, 089, 091, 094, 096, 097, 098, 105, 110,

114, 148, 157, 158, 160, 198, 199, 200, 222, 223, 224, 226, 228, 266 e 315 para a pessoa jurídica

LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI; os ITENS 002, 009, 010, 013, 014, 016, 017, 018, 019, 023, 024,

027, 028, 029, 031, 037, 038, 040, 041, 043, 050, 053, 054, 059, 062, 063, 065, 068, 071, 072, 075, 076,

077, 078, 082, 086, 088, 092, 093, 099, 101, 103, 104, 107, 109, 111, 112, 116, 117, 118, 119, 120, 121,

123, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 152,

153, 159, 163, 164, 167, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184,

185, 186, 216, 217, 218, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 250, 251, 253, 254, 258, 260,

261, 262, 275, 276, 277, 278, 291, 292, 293, 295, 296, 304, 305 e 310 para a pessoa jurídica NEUSA

ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE; os ITENS 003, 004, 005, 007, 008, 011, 015, 025, 026, 032, 033, 035,

036, 039, 045, 051, 052, 079, 080, 095, 108, 115, 149, 150, 161, 162, 165, 166, 229, 230, 246, 247, 248,

249, 252, 255, 256, 257, 265, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 285, 286, 287, 288, 289, 290 e 316

para a pessoa jurídica HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE; os ITENS 034, 067, 100, 106, 145, 187,

188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 227, 263, 264, 303, 306 e 314 para a pessoa jurídica ALIANCA

COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA; os ITENS 055, 102, 124, 125, 126 e 127 para a pessoa jurídica

RODRIGO DAMASCENO FERREIRA; os ITENS 056, 066, 084, 085, 317, 318, 319 e 320 para a pessoa
jurídica EVOLUTI LTDA; os ITENS 087, 090, 122, 151, 195, 196, 197, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207,

208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 225, 244, 245, 259, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 294, 297, 298,

299, 300, 301, 302, 307, 308, 309 e 311 para a pessoa jurídica RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

EIRELI; e os ITENS 013, 154, 155, 156, 219, 220, 221, 241, 242, 243, 312 e 313 para a pessoa jurídica

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE; passando para autoridade competente para posterior homologação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

2

 O resultado final da sessão do referido pregão ficará afixado no quadro de aviso da Prefeitura
Municipal nos dias 10, 11, 12, 13 e 16 de Agosto de 2021.

 Estiveram presentes nessa sessão pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início desta
ATA.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

 Cachoeira de Minas, 09 (Nove) de Agosto de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um), as 14h30 (Quatorze
Horas e Trinta Minutos).

________________________________________

Sra. Ângela Maria de Carvalho
Pregoeira

________________________________________
Sra. Érica Jussara Ribeiro

Membro da Equipe de Apoio

___________________________________________
Sra. Priscilla Vieira de Rezende

Membro da Equipe de Apoio

___________________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da Equipe de Apoio